superiori anno, scriptas accepisset, quibus Pontifex

quam haclenus pro ipso ingenteiii impendeiatope-

• Innoc. I. VII. Ep. lvii. — "- Ibid, Ep. xv. liabelur c. poslnla-

tior.eiri Exti'. de poslulat. pralat. — ' Liliell. super netr. Rora. iiiip.

signat. n. 415. Ep civ. qua; recilalur eliain a Lubec. Cbron. Slav.

I. VII. c. 4. et Craiitz. ia Sax. I. vii. c. 25.

ram, significabat, addebatque animos, ut cum op-

portune atque e sententia res fluerent, conatus

omnes adhiberet, felicia initia feliciori exilu curau-

laret : cum, inquam, Otho ' hujusmodi litleras ac-

cepisset, immensas ei gratias retert.

a Sanctissimo patri ac domino Innocentio, Dei

gratia sacrosancla} Romana3 Ecclesia; summo Pon-

tiflci, Otbo eadem gratia et sua Romanorum rex,

et seniper Augustus, salutem cum fihali dile-

ctione.

« Cum post Deum, pater sancte, vos semper

habeamus propilium et benignum, sicut exaltalio

et sublimatio nostri honoris manifeste declarat, el

honorem nobis divinitus collatum Deo et vobis

semper velimus adscribere, ciim in cinerem et fa-

villam negotium nostrum redaclum fuisset, si ma-

niis vestra, et aiicloritas beati Pctri in partem

nostram non declinassent, lioc semper prae oculis

habebimus, quoad usque vixerimiis ». Utinam ali

hujusmodi proposilo nnnqiiam deflexisset, postca

enim tot tanlisque beneflciis ab Apostolica Sede

ornatns, imperiique diadema ejns favore conse-

cutus, in ea prosiliit, ut grcmiura qno exceptus ac

folus fuerat, lacerarel, ac jure de eo Ecclesia pro-

phetica voce (pieri posset^: Incrassatus dilectus,

impingualus, dilalatiis recalcilravit;sed de liis cum
in ea tempora fuerimus devoluli, nunc coeplam

Epislolara proseqnamur.

47. « Sane (inquil) innotescere vobis cupimus,

quod stalus noster de die in diem piosperatur, et

hoc non excellenlia? noslrae, sed Deo et vobis, ct

Ecclesise Ronan^ adscribunus. Regem BoheraiEE,

lantgraviura Tnringiaj, marchionem Moravire per

polcntiamnonhabuiraus sed per magnam vestram

sollicitudinera et frequenlem, de qna non dubi-

tamus, sed de die in diem super boc mngis certi-

ficamur : curiam enira solemnem habiiimus pro-

xiraa quinta feria ante feslura beati Marlini, in

qiia raulti principes imperii fiierunt, archiepiscopi,

episcopi, duces, commiles, et alii quaraplurimi no-

biles. In ea vero talia sunt ordinala et statnta,quai

scri|ilis committere non auderaus, sed latori pra>-

sentium dilecto et farailiarissimo clerico nostro H. de

Aquileia memoriter coinmendavimus, et ei flrmiter

sub oblentu gratiaj nostraj injunximus, ut vobis

omnia perordinein referat : flrmiter enira credi-

mus, quod, quod de nobis incepislis, infra paucos

dies, hoc est, in Purificatione beata; Mariae bono flhe

consuniraabilur ; principes enim superiores, vide-

licet arcbie|iiscopus Salzburgen. cuni suffraganeis

snis, dux Austriai cum nobilibus terra; sua^, et

dux Bavaria;, lerras eorum a nobis recipient, et

fldelilalem prffistabunt : ila per Dei gratiam, quod

discordia in gratiam convertetur, ex[iedit enim

vobis et nobis, nl consilium vestrum et auxilium

a[iponalis, sicut videritis expedire. Roganius ita-

que [laternitalem vestrara, ut solito more benigne

legationem nostram audiatis, et consilium vestrum,

' Eod. libel. Ep. cv. — Deut. xsxii.

INNOCENTII III ANNUS 7. — CIIRISTI 1204.. 177

quod map:num cst, apponatis, et latorcm prascn-

tium II. do Atiuilcia, quaui cilius polerilis, nobis

trausmitlaiis
,
quia iu pra^dicla curia consilio vostro

et auxilio una cum i)rincipibus imiierii, iiti volii-

mus, facturi quod uobis mandaverilis. Ea fiu;c lator

pra-seutiuui supcr iis vobis dixerit, iudubitantcr

crcdatis
;

pricilicta curia crit apud Woldam: do-

miuus leyatus non interfuil curiaj Susati, quia

pro ncgotiis Ecclesiae ac nostris ad partes ierat

Orientales ».

48. Hisce cum litteris Otlionis nuntius ad Inno-

centium pervenit mense Januario : quo pariter

mense, ut rex postularat, iliuu cum lilteris reiuisit,

quarum exordium csl ' : « Sercnitatem tuam in

Domino commendamus, quod ingratitutiinis vi-

tium fugiens, ct Ecclesiae Romana; benevoleuliam

recognoscens, nobis post Dcum profectum tua;

promotionis adscribis, etc. » CiBtera brevitatis cap-

tanda; sluilio pra^lermittimus, at(|uc ha;c aureis

sanecIiaracleribusexaranda,at(|ueinomnium prin-

cipum pectoribusaltissimedefigenda, Annalibus in-

serere suffecerit. « Quauto te Deus ampliusexaltarit,

tanto magis iu cjus humilies te conspectu, elatio-

nem cordis fugiens et extollentiam oculorum, non

solummodo apud Deum sed eliam apud imperii

principcs, ct pauperes quoslibet et miaores: bene-

ficia quoque Apostolica; Sedis assitiua tecum medi-

tatione recensens, eam sicut debes in capite vene-

reris, et iu meinbris honores ». Data est ha;c

Epistola Anagniae VIII kal. Febr. ; sequenti autem

die ad universos Germanise pra;sules principesque

Othonianos scribens^ coeptum opus ad optatum

finem perducant hortatur, ejusdemque exempli'

ad lantgravium Thuringia; et ad comitem Pala-

tinum Kheni litteras dedit. Cumque Aquileiensis